
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

21/02/2017

NOTE DI AGGIORNAMENTO AL DUP - PERIODO 2017 / 2019

13

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno VENTUNO, del mese di FEBBRAIO, con inizio alle ore 12:00

nell'Ufficio del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco,

si è riunita la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea 

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE  nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 21-02-2017 Bussi Sul Tirino, lì 21-02-2017

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 13 del 21/02/2017 - Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il d.lgs. n. 267/2000 ed in particolare gli articoli 151 e 170;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1;

Premesso che con propria deliberazione n. 63. in data 27/07/2016, è stato deliberato il Documento Unico di
Programmazione 2017-2019 ai fini della presentazione al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art.  170, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000;

Premesso altresì  che  con  deliberazione  n.  22  in  data  07/10/2016  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2017-2019 presentato dalla Giunta; 

Vista  la  FAQ  n.  10  pubblicata  da  Arconet  in  data  7  ottobre  2015  sul  sito
http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/, la quale precisa, tra gli altri:
> che la nota di aggiornamento al DUP è eventuale, in quanto può non essere presentata se sono verificate
entrambe le seguenti condizioni:
a -  il  DUP  è  già  stato  approvato  in  quanto  rappresentativo  degli  indirizzi  strategici  e  operativi  del

Consiglio;
b - non sono intervenuti eventi da rendere necessario l'aggiornamento del DUP già approvato;
> che, se presentato, lo schema di  nota  di  aggiornamento  al  DUP  si  configura  come lo  schema del  DUP
definitivo. Pertanto è predisposto secondo i principi previsti dall'allegato n. 4/1 al DLgs 118/2011;
>  che lo  schema di  nota  di  aggiornamento  al  DUP  e  lo  schema di  bilancio  di  previsione  sono  presentati
contestualmente entro il 15 novembre, unitamente alla relazione dell'organo di revisione, secondo le modalità
previste dal regolamento dell'ente;

Visto:
· il  Decreto  del  Ministero  dell'Interno  con  il  quale  è  stato  rinviato  al  31/03/2017  il  termine  per

l'approvazione del bilancio di previsione 2017-2019

Atteso che il termine del 28 febbraio per la presentazione della nota di aggiornamento al DUP è meramente
ordinatorio ed è influenzato dal termine per l'approvazione del bilancio di previsione, 

Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2017-2019
al fine di:
 tenere conto degli eventi e del quadro normativo sopravvenuto;

 tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite nello schema del bilancio di previsione 2017-2019;

Considerato in particolare che la strategia adottata e rappresentata nel DUP approvato con deliberazione CC
n 22 del 07/10/2016, non è stata modificata e le diverse  risultanze contabili sono determinate principalmente
dalle  previsioni  di  entrata  e  di  spesa debitamente  aggiornate  anche  in  riferimento  dell'assestato  dell'anno
precedente.

Vista la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2017-2019, che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto necessario procedere alla presentazione della nota di aggiornamento al DUP 2017-2019 al Consiglio
Comunale, la quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del Consiglio
Comunale;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto Comunale;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 13 del 21/02/2017 - Pagina 2 di 4

http://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/Faq/ARCONET/Armonizzazione/


Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Acquisito  il  parere  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espresso dal  respopnsabile  del  servizio  interessato  ai
sensi dell'art. 49 del d.lgs 267/2000;

A votazione unanime e favorevole espressa nei modi e termini di legge;

DELIBERA

1. di presentare al Consiglio  Comunale,  ai  sensi  dell'articolo  170,  comma 1,  del  d.Lgs.  n.  267/2000 e  in
conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all.  4/1 al d.Lgs. n.
118/2011, la nota di aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione per  il  periodo 2017-2019,
che  si  allega  al  presente  provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  ai  fini  della  sua
approvazione contestuale all'approvazione del bilancio di previsione;

2. di  sottoporre  la  presente  deliberazione  all'organo  di  revisione  economico  finanziaria,  ai  fini
dell'acquisizione del prescritto parere.

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, con votazione unanime e favorevole

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del
d.Lgs. n. 267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 13 del 21/02/2017 - Pagina 3 di 4



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE 

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 21-02-2017 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 06-03-2017

Bussi Sul Tirino, lì 21-02-2017

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Bussi Sul Tirino, lì 06-03-2017

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 06-03-2017.

Bussi Sul Tirino, lì 06-03-2017
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 13 del 21/02/2017 - Pagina 4 di 4




